
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от №

г. Темрюк

О подготовке образовательных организаций муниципального образования 
Темрюкский район к 2022-2023 учебному году

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки 
образовательных организаций муниципального образования Темрюкский 
район к 2022-2023 учебному году, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать межведомственную комиссию по проверке готовности 
образовательных организаций муниципального образования Темрюкский район 
к 2022-2023 учебному году.

2. Утвердить:
1) состав межведомственной комиссии по проверке готовности 

образовательных организаций муниципального образования Темрюкский район 
к 2022-2023 учебному году (далее - межведомственная комиссия) 
(приложение 1);

2) график проведения оценки готовности образовательных организаций, 
расположенных на территории муниципального образования Темрюкский 
район, к 2022-2023 учебному году (приложение 2).

3. Управлению образованием администрации муниципального 
образования Темрюкский район (Руденко):

1) обеспечить работу межведомственной комиссии с 25 июля 2022 г. по 9 
августа 2022 г.;

2) принять исчерпывающие меры по организации капитальных и текущих 
ремонтов объектов образования, выполнению санитарных норм и правил, 
защите от угроз криминального характера, террористических угроз, 
приобретению учебного оборудования, наглядных пособий, ученической 
мебели, учебников и учебно-методической литературы и иных мероприятий, 
непосредственно связанных с подготовкой образовательных организаций к 
началу учебного года;

3) до 10 июня 2022 г. разработать план мероприятий по подготовке 
образовательных организаций к 2022-2023 учебному году в разрезе каждой 
организации. Информировать главное управление Федеральной службы войск 
национальной гвардии Российской Федерации по Краснодарскому краю в 
Темрюкском районе;



2

4) до 2 августа 2022 г. отработать систему мер по организации подвоза 
учащихся в школы во время учебного года;

5) до 2 августа 2022 г. информировать о ходе подготовки 
образовательных организаций к учебному году заместителя главы 
муниципального образования Темрюкский район О.В. Дяденко;

6) до 31 августа 2022 г. провести мероприятия по методической 
подготовке педагогических кадров к учебному году.

4. Руководителям образовательных организаций:
1) до 30 августа 2022 г. укомплектовать учреждения педагогическими 

кадрами и персоналом.
5. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ (Семикина О.А.) 

опубликовать постановление «О подготовке образовательных организаций 
муниципального образования Темрюкский район к 2022-2023 учебному году» 
в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и 
официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального 
образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район 
Дяденко О.В.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



Приложение 1
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

СОСТАВ 
межведомственной комиссии по проверке готовности образовательных 

организаций муниципального образования Темрюкский район 
к 2022-2023 учебному году

Дяденко
Ольга Викторовна

заместитель главы муниципального 
образования Темрюкский район, председатель 
комиссии;

Руденко
Елена Владимировна

начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Темрюкский район, заместитель председателя 
комиссии;

Лавушкина
Евгения Николаевна

заместитель начальника управления 
образованием администрации муниципального 
образования Темрюкский район, секретарь 
комиссии.

Члены комиссии:

Аленева
Ольга Борисовна

председатель Темрюкской районной 
территориальной организации профсоюза 
работников народного образования и науки 
Российской Федерации (по согласованию);

Драчев
Евгений Евгеньевич

- начальник отдела в г. Темрюке УФСБ РФ по 
Краснодарскому краю (по согласованию);

Ткалич
Александр Викторович

- начальник отдела вневедомственной охраны по 
Темрюкскому району - филиала федерального 
государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны» войск 
национальной гвардии Российской Федерации 
по Краснодарскому краю (по согласованию);



2

Янчиленко
Дмитрий Викторович

директор муниципального казенного 
учреждения «Центр укрепления материально - 
технической базы образования»
муниципального образования Темрюкский 
район (по согласованию).

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район О.В. Дяденко



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

ГРАФИК 
проведения оценки готовности образовательных организаций, 

расположенных на территории муниципального 
образования Темрюкский район, 

к 2022 - 2023 учебному году

Наименование 
муниципального 

образования

Период проведения 
оценки готовности 
образовательных 

организаций, к началу 
нового учебного года

Наименование 
образовательных организаций 

(независимо от их ведомственной 
принадлежности и форм 

собственности)

начало завершение

1 2 3 4
Темрюкский 
район

25.07.2022 28.07.2022 МБОУ СОШ№ 1,2,4,20,21, 
МАОУ СОШ № 13,
МБОУ ООШ № 14, 15, ВСОШ, 
ГБС(К)ОУ школа-интернат VIII 
вида, МБУ ДО ЦДТ, ДМЦ, 
ДЮСШ, ЦДЮТиЭ, ЭБЦ, 
МАУДО ООЦ, Темрюкский 
филиал ПОО ЧУ «Юридический 
техникум»,
МБДОУ ДС№ 10, 13, 14, 15, 16, 
17, 19,20,21,22,23,24,25,26, 
27,28,29,30,31,32

29.07.2022 02.08.2022 МБОУ СОШ № 5, 6, 7, 18, 27, 30, 
МБОУ ООШ № 12,
МБОУ ДОД СЮТ, 
ДШИ г. Темрюк, ДШИ 
п. Юбилейный, ДШИ ст. Тамань, 
ДШИ ст. Старотитаровская, 
МБДОУ ЦРР ДС № 33, 34, 
МБДОУ ДС № 35, 36, 37, 45, 47, 
48,49,50,51,52__________ ______



2

1 2 3 4
МБОУ СОШ № 9,16, 25, 28, 
МБОУ ООШ № 26, 32, 
ГБПОУ КК «Славянский сельско­
хозяйственный техникум», 
филиал в и. Веселовка

03.08.2022 05.08.2022 МБОУ СОШ № 8, 10, 11, 17, 24, 
23,22, 29,31, 
Филиал ФГБОУ «Московского 
государственного университета 
технологий управления имени 
К.Г. Разумовского (Первый 
казачий университет) г. Темрюк, 
МБ ДОУ № 38, 39, 40, 41,42, 43, 
44

08.08.2022 09.08.2022 МБ ДОУ № 1,2, 3,5, 6, 7, 8, 9, И, 
12, 18, МАДОУ № 4 , филиал 
ЧПОУ «Анапский
и иду стр и ал ь н ы й техн и ку м »
г. Темрюк

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район О.В. Дяденко


